quod absit perniciosum aut contrarium fuerit — data primum

oportunitate, misimus ad vos hunc fratrem nostrum Landolfum

Pisanae ecclesiae electum episcopum. Cui et vicem nostram in

vobis commisimus
; ut, ea quae ad ordinem sacrae religionis per-

tinent rite exequens, iuxta prophetae dictum, evellat et destruat,

aedificet et plantet\ Cui vos oboedire et unanimiter assistere

volumus
;
admonentes et apostolica auctoritate praecipientes : ut,

eum cum omni caritate et honore suscipientes, talem sibi reve-

rentiam exhibeatis, qualem ex constitutione sanctorum patrum
iis exhiberi oportet, quos sancta et apostolica sedes in partem

suae sollicitudinis assumendos quibusque vicem Romani ponti-

ficis committendam esse providet". Data Sene Kalendis Septem-

bris, indictione incipiente 1.

1. lerem. 1, 10. a. praevidet c

Jaffk, Bibliotheca H. 19
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V 3. Rodulfo Senensi et Rainerio Florentino episcopis mandat,

ut Bonoisum, archipresbyterum Mantuanum, eligendum

episcopum Volaterranum curent, ad seque consecrandum

mittanU

1077 Gregorius episcopus servus servorum Dei Rodulfo Senensi
^^ '

episcopo et Rainerio Florentino episcopo salutem et apostolicam

benedictionem.

Non ignorare vos credimus, quantum sollicitudinis quan-

tumque fatigationis habuerimus, id agentes, ut in Vulterrana ec-

clesia secundum Deum et auctoritatem canonum utilis et idoneus

eligeretur episcopus. Et quia secundum voluntatem Dei in per-

sonam Bonoisi Mantuani archipresbiteri et nostra consilia et vo-

luntas eorum, qui de illa ecclesia sunt, convenit, apostolica vos

auctoritate monemus: ut, eandem ecclesiam adeuntes, qualiter

generalis electio fiat ab omnibus, procuretis; et eam, sicut moris

ex antiqua sanctorum patrum traditione fuisse cognoscitis, nostra

vice confirmetis. Quo facto, et res'' quam ordinate facta fuerit,

nobis sine dilatione certis litteris vestris indicate, et electum pro

suscipienda consecratione quantotius ad nos cum sollemni decreto

cleri et populi destinate. Data Rome 16 Kalendas Octobris,

indictione 1.

V 4. Corsos laudat, quod Corsicam restituere h, Petro cogitent,

Hahere se in Tuscia multas copias; quas promittit auxi-

lio iis missum iri. Monet, ut terram Landulfo electo Pi-

sano, vicario suo, tradant.

1077 Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus episcopis

et viris nobilibus cunctisque tam maioribus quam minoribus, in in-

sula Corsica consistentibus, salutem et apostolicam benedictionem.

Scitis, fratres et karissimi in Christo filii, non solum vobis

sed multis gentibus manifestum esse: insulam, quam inhabi-

tatis, nulli martalium nullique potestati nisi sanctae Romanae

ecclesiae ex debito vel iure proprietatis
"^

pertinere; et quod illi,

qui eam hactenus violenter — nichil servitii, nichil fidelitatis,

a. rem c. b. iuris proprietate cod.

Sept. 16

GREGORn Vn REGISTRI V 4. 5. 291

nichil p^nitus subiectionis aut oboedientiae beato Petro exhiben- 1077

tes — tenuerunt, semet ipsos crimine sacrilegii et animarum

suarum gravi periculo obligaverunt. Cognoscentes autem per

quosdam fideles nostros et vestros amicos: vos ad honorem et

iustitiam apostolici principatus, sicut oportere cognoscitis, velle

reverti et diu subtractam ab invasoribus iustitiam beato Petro

vestris temporibus vestrisque studiis rediberi, valde gavisi su-

mus; scientes, vobis hoc non solum ad praesentem sed etiam

ad futuram provenire utilitatem et gioriam. Nec diffidere qui-

dem aut quicquam in hac causa vos dubitare oportet. Quoniam
— si modo vestra voluntas firma et erga beatum Petrum fides

immota permanserit
— habemus per misericordiam Dei in Tuscia

multas comitum et nobilium virorum copias ad vestrum adiu-

torium, si necesse fuerit, defensionemque paratas. Quapropter,

quod in hac re oportunissimum nobis visum est, misimus ad

vos fratrem nostrum Landulfum, Pisanae ecclesiae in episcopum

electum^ Cui etiam inter vos vicem nostram in spiritualibus

commisimus : ut terram ex parte beati Petri et nostra vice susci-

piat et eam cum omni studio et diligentia regat et de omnibus

rebus ac causis, beato Petro et nobis per illum pertinentibus,

se intromittat. Cui vos pro amore et reverentia eiusdem beati

Petri apostolorum principis oboedire et fideliter in oranibus as-

sistere volumus et apostolica auctoritate monemus. Et ut magis

securus magisque ad omnia iuter vos promptus esse valeat, fide-

litatem quoque, si postulaverit
—

praemissa tamen sancti Petri

et nostra nostrorumque successorum' — non denegetis nec ali-

qua occasione sibi facere recusetis. Data Romae 16 Kalendis

Octobris, indictione 1.

V 5. Aquileiensibus legatos mittit, qui Heinricum episcopum aut

confirment aut removeant. A servitio et dehita regi fideli-

tate impedire eos non vult.

Gregorius episcopus servus servorum Dei clero et populo 1077

Aquilegiensis ecclesiae salutem et apostolicam benedictionem. ^^*' ^

1. SC. fidelitate. a. electum addidi. Cf. ep. 2 supra p. 289.

19*
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1077 Antiqua et nota sacrae institutionis est regula, non ab ho-
^^ *